
Комитет по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» 

 385012, Республика Адыгея, 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

тел. 8 (8772) 56-43-92 

Е-mail: school3-m@mail.ru 

ОКПО         24439255 

ОГРН          1020100694900 

ИНН/КПП  0105031750/010501001 

ОКУД          0200000            
 

 

П Р И К А З 

 

 Об организации работы по  

повышению функциональной  

грамотности обучающихся 

 

          №    ____  

от 24.01.2022 г. 

 

 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в 

соответствии  с письмом Департамента государственной политики в сфере 

общего образования от 14.09.2021г.  № 03-1510 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности» и приказа МОиН РА от 

16.09.2021г.  № 1884  «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности  обу- 

чающихся общеобразовательных организаций Республики Адыгея в 2021-2022 

учебном году», а также в соответствии с письмом Департамента государствен-

ной  политики и  управления в сфере общего образования Минпросвещения 

России от 21.1.2021г.  № 03-2195 «О направлении материалов», во исполнение 

приказа Комитета по образованию Администрации МО «Город Майкоп» от 

30.12.2021г. № 731 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений в 2021-2022 

учебном году»  

Приказываю: 

1. Утвердить:  

1.1. План МБОУ «Средняя школа №3 имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год». Приложение № 1. 

1.2. Списки учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном 

году. Приложение № 2. 

1.3. Базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебном 

году, участвующих в формировании функциональной грамотности. 

Приложение № 3. 

2. Провести самодиагностику готовности реализации Плана МБОУ 

«Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» по формирова-

нию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 

mailto:school3-m@mail.ru


учебный год», руководствуясь Критериями анализа и предложенного Чек-

листа. Приложение № 4. 

3. Обязать педагогов, работающих в 8-9 классах, использовать на 

своих уроках задания, развивающие читательскую, математическую, 

финансовую грамотности, глобальные компетенции и креативное мышление. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Средней школы №3  

имени Алексея Иосифовича Макаренко»                                  А.Р.Пашкова 

 

 

 


		2022-03-21T15:50:55+0300
	Пашкова Анна Руслановна
	Я являюсь автором этого документа




